
UCHWAŁA NR XII.84.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 
art. 217, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów o 880 994,32 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o 1 504 501,00 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 2 385 495,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków o 3 828 328,36 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o 881 310,00 zł, 

2) wydatki majątkowe o 2 947 018,36 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
Przytoczna w wysokości 62 219 856,56 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 44 185 816,18 zł, 

2) dochody majątkowe – 18 034 040,38 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy Przytoczna 
w wysokości 67 360 311,19 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 40 472 133,68 zł, 

2) wydatki majątkowe – 26 888 177,51 zł. 

§ 4. 1. Zmniejsza się kwotę planowanego deficytu budżetu o 2 947 334,04 zł. 

2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu o 2 947 334,04 zł. 

3. Po zmianach określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 5 140 454,63 zł, 
który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 328 220,42 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
817 657,06 zł, 

3) pożyczek zaciąganych na rynku krajowym w kwocie 1 000 000,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 994 577,15 zł. 

4. Po zmianach łączna kwota planowanych przychodów wynosi 6 059 002,63 zł. 

5. Kwoty przychodów z poszczególnych tytułów po zmianach, przedstawia załącznik 
nr 3 do uchwały. 

§ 5. 1. W § 5 ust. 2 pkt 4 uchwały nr LXIV.405.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 1



„4) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 
5 289 419,95 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 5 289 726,18 zł;”.. 

2. W § 5 ust. 2 pkt 5 uchwały nr LXIV.405.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 286 238,31 zł 
i wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa nimi finansowane w kwocie 286 238,31;”. 

§ 6. Zmienia się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Przytoczna w 2024 roku”, które otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII.84.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 289 791,69 -2 185 000,00 1 104 791,69 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 202 000,00 -2 185 000,00 17 000,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 185 000,00 -2 185 000,00 0,00 

600   Transport i łączność 4 112 777,98 22 140,00 4 134 917,98 
 60017  Drogi wewnętrzne 0,00 22 140,00 22 140,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 22 140,00 22 140,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z 
ich poborem 

20 987 072,00 444 574,00 21 431 646,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 4 104 743,00 444 574,00 4 549 317,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 916 816,00 444 574,00 4 361 390,00 
758   Różne rozliczenia 11 995 228,92 1 055 426,00 13 050 654,92 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 1 055 426,00 1 055 426,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 055 426,00 1 055 426,00 
855   Rodzina 6 532 748,24 4 501,00 6 537 249,24 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 575 326,00 4 501,00 3 579 827,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 1 170,00 1 370,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 3 331,00 18 331,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 597 706,32 -222 635,32 375 071,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 572 006,32 -222 635,32 349 371,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 1



  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

572 006,32 -222 635,32 349 371,00 

         
Razem: 63 100 850,88 -880 994,32 62 219 856,56 

         
   Dochody ogółem, w tym: 63 100 850,88 -880 994,32 62 219 856,56 
    dochody bieżace 42 681 315,18 1 504 501,00 44 185 816,18 
    dochody majątkowe 20 419 535,70 -2 385 495,32 18 034 040,38 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII.84.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 623 351,69 -2 245 194,04 1 378 157,65 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 570 080,00 -2 245 194,04 324 885,96 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 366 230,00 -60 194,04 306 035,96 
   WPF - Przebudowa sieci wodociągowej w m. Wierzbno 365 000,00 -60 194,04 304 805,96 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 185 000,00 -2 185 000,00 0,00 

   WPF - Przebudowa sieci wodociągowej w m. Wierzbno 2 185 000,00 -2 185 000,00 0,00 
600   Transport i łączność 8 092 763,12 -300 000,00 7 792 763,12 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 205 837,98 -200 000,00 5 837,98 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 200 000,00 -200 000,00 0,00 
    200 000,00 -200 000,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 155 000,00 -100 000,00 55 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 15 160 492,95 -915 000,00 14 245 492,95 
 80101  Szkoły podstawowe 7 947 118,00 -905 000,00 7 042 118,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 789 551,00 -90 000,00 699 551,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 920 000,00 -150 000,00 770 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 69 000,00 -15 000,00 54 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 093 634,00 -650 000,00 3 443 634,00 
 80107  Świetlice szkolne 55 790,00 -10 000,00 45 790,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 28 900,00 -10 000,00 18 900,00 

855   Rodzina 6 892 184,24 4 501,00 6 896 685,24 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 1



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 504 526,00 4 501,00 3 509 027,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 15 000,00 3 331,00 18 331,00 
  4580 Pozostałe odsetki 200,00 1 170,00 1 370,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 923 297,91 -165 290,00 7 758 007,91 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 480 800,00 -175 000,00 1 305 800,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

200 000,00 -175 000,00 25 000,00 

    200 000,00 -175 000,00 25 000,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 288 835,61 -7 783,00 281 052,61 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 762,00 -500,00 1 262,00 
   Fundusz sołecki - umowy o świadczenie usług 1 762,00 -500,00 1 262,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 300,00 1 700,00 
   Fundusz sołecki 3 000,00 -1 300,00 1 700,00 
  4220 Zakup środków żywności 500,00 -380,00 120,00 
   Fundusz sołecki 500,00 -380,00 120,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 262 573,61 -1 794,00 260 779,61 
   Fundusz sołecki 6 000,00 -1 794,00 4 206,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 -3 809,00 1 191,00 
   Fundusz sołecki 5 000,00 -3 809,00 1 191,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 287 738,00 -7 007,00 280 731,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 288,00 -490,00 1 798,00 
   Fundusz sołecki - umowy o świadczenie usług 2 288,00 -490,00 1 798,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00 -1 000,00 21 000,00 
   Fundusz sołecki - umowy o świadczenie usług 22 000,00 -1 000,00 21 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 600,00 -1 500,00 25 100,00 
   Fundusz sołecki 26 000,00 -1 500,00 24 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 209 400,00 -637,00 208 763,00 
   Fundusz sołecki 5 000,00 -637,00 4 363,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 450,00 -3 380,00 24 070,00 
   Fundusz sołecki 17 450,00 -3 380,00 14 070,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 463 505,00 25 000,00 488 505,00 
  4260 Zakup energii 285 000,00 25 000,00 310 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 2



    285 000,00 25 000,00 310 000,00 
 90095  Pozostała działalność 3 270 500,00 -500,00 3 270 000,00 
  4260 Zakup energii 500,00 -500,00 0,00 
   Fundusz sołecki 500,00 -500,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 211 122,19 -207 345,32 4 003 776,87 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 766 436,30 400,00 2 766 836,30 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 764,11 400,00 90 164,11 
   Fundusz sołecki 45 564,11 400,00 45 964,11 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 615 010,32 -222 635,32 392 375,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

605 010,32 -222 635,32 382 375,00 

   WPF - Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Trójcy Świętej w Goraju 233 635,32 -222 635,32 11 000,00 

 92195  Pozostała działalność 591 675,57 14 890,00 606 565,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 1 290,00 37 290,00 
   Fundusz sołecki 27 000,00 1 290,00 28 290,00 
  4220 Zakup środków żywności 58 000,00 7 000,00 65 000,00 
   Fundusz sołecki 44 000,00 7 000,00 51 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 222 967,76 3 600,00 226 567,76 
   Fundusz sołecki 59 267,76 3 600,00 62 867,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 463,00 3 000,00 207 463,00 
   Fundusz sołecki 23 113,00 3 000,00 26 113,00 

         
Razem: 71 188 639,55 -3 828 328,36 67 360 311,19 

         
   Wydatki ogółem, w tym: 71 188 639,55 -3 828 328,36 67 360 311,19 
    wydatki bieżące 41 353 443,68 -881 310,00 40 472 133,68 
    wydatki majątkowe 29 835 195,87 -2 947 018,36 26 888 177,51 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII.84.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  6 059 002,63 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 328 220,42 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 712 205,06 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 24 000,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 1 000 000,00 

5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 994 577,15 

Rozchody ogółem:  918 548,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 800 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 118 548,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII.84.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Przytoczna w 2024 roku 

Dział  Rozdział  § Treść Kwota 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 398 000,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 188 000,00 

   razem 1 586 000,00 
2. Dotacje celowe 

600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 50 000,00 

851 85154 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 5 000,00 

853 85395 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 150 000,00 

   razem 205 000,00 
Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 791 000,00 

     
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinanowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 7 314,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 992 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   15 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   6 000,00 

900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 25 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 1



921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   50 000,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 382 375,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   120 000,00 

   razem 1 597 689,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 597 689,00 
Dotacje razem 3 388 689,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71563D5-21B7-4E04-AEB8-1392BE0D5BE7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII.84.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	zm. pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	zm. pkt 5 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2024 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2024 rok
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przytoczna w 2024 roku


